
（単位：円）
科目 予　算　額 前年度予算額 差　異

Ⅰ.収入の部
1.会費収入 ( 137,400,000 ) ( 141,505,000 ) ( △ 4,105,000 )
　普通会員会費収入       135,150,000 139,305,000 △ 4,155,000 15,000円×9,010名
　賛助会員会費収入      2,250,000 2,200,000 50,000 50,000円×45社
2.教育事業収入 ( 52,560,000 ) ( 91,830,000 ) ( △ 39,270,000 )
　認定収入  50,660,000 89,930,000 △ 39,270,000
　リフレッシャーコース収入 1,900,000 1,900,000 0
3.学術事業収入 ( 236,810,000 ) ( 5,000,000 ) ( 231,810,000 )
4.補助金収入 ( 11,800,000 ) ( 15,800,000 ) ( △ 4,000,000 )
　　科研費補助金（市民公開講座） 0 0 0
　　科研費補助金（CRPSに関する研究） 10,000,000 14,000,000 △ 4,000,000
　　医師会補助金 200,000 200,000 0
　　中内財団補助金 1,500,000 1,500,000 0 専門医試験に対する
　　学会賞補助金(青洲賞) 100,000 100,000 0
5.雑収入 ( 21,018,000 ) ( 11,349,500 ) ( 9,668,500 )
　広告料              4,000,000 4,000,000 0
　購読料収入 1,000,000 1,000,000 0 5,000円×200冊
　受取利息            18,000 18,000 0
　その他の収入 16,000,000 6,331,500 9,668,500
6.特定目的資産取崩収入 ( 59,512,565 ) ( 36,000,000 ) ( 23,512,565 )
　認定制度実施基金取崩 12,000,000 10,000,000 2,000,000
　学術事業基金取崩 26,512,565 15,000,000 11,512,565 内 16,000,000円過年度法人税等充当
　安全事業基金取崩 20,000,000 10,000,000 10,000,000
　学会賞基金取崩 1,000,000 1,000,000 0
7.繰入金収入 ( 8,410,000 ) ( 0 ) ( 8,410,000 ) 支部より人件費負担分

当期収入合計　（A) 527,510,565 301,484,500 226,026,065
前期繰越収支差額 59,085,993 55,541,420 3,544,573
収入合計　（B) 586,596,558 357,025,920 229,570,638

Ⅱ.支出の部
1.事業費 ( 396,202,420 ) ( 170,452,632 ) ( 225,749,788 )
　出版物発行費 30,768,220 46,400,180 △ 15,631,960
　学術事業費 231,100,025 31,703,217 199,396,808
　教育事業費 49,450,000 40,150,000 9,300,000
　学会賞副賞 1,760,000 1,760,000 0
　安全事業費 32,108,540 21,004,480 11,104,060
　関連団体費 693,000 633,000 60,000
　交流事業費 28,306,555 12,634,540 15,672,015
　公益事業費 22,016,080 16,167,215 5,848,865
2.管理費 ( 81,301,464 ) ( 62,392,424 ) ( 18,909,040 )
　選挙費用 6,931,220 600,000 6,331,220
  理事会等委員会 9,152,920 6,461,900 2,691,020
　交通費          4,191,000 2,300,000 1,891,000
　会議費              8,000,000 8,000,000 0
　発送通信費          2,576,800 2,500,000 76,800
　事務費 1,800,000 4,500,000 △ 2,700,000
　消耗品費            2,000,000 1,000,000 1,000,000
　記念品費 200,000 200,000 0
　慶弔費 200,000 160,000 40,000
　印刷製本費          1,400,000 1,100,000 300,000
　賃借料              13,920,000 12,000,000 1,920,000
　給料手当・厚生費 22,079,400 17,500,000 4,579,400
　水道光熱費 780,000 780,000 0
　諸謝金 5,570,124 2,290,524 3,279,600
　雑費                2,500,000 3,000,000 △ 500,000
3.特定目的資産支出 ( 11,528,710 ) ( 68,493,846 ) ( △ 56,965,136 )
　代議員選挙費用引当積立 4,000,000 4,000,000 0
　退職金費用引当積立 1,528,710 1,493,846 34,864
　学術事業基金積立 6,000,000 10,000,000 △ 4,000,000
　安全事業基金積立 0 10,000,000 △ 10,000,000
　公益事業基金積立 0 10,000,000 △ 10,000,000
　認定制度実施基金積立 0 33,000,000 △ 33,000,000
4.予備費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
5.納税引当金 ( 8,000,000 ) ( 0 ) ( 8,000,000 )
6.過年度法人税等 ( 24,000,000 ) ( 0 ) ( 24,000,000 )

当期支出合計　（C) 521,032,594 301,338,902 219,693,692
当期収支差額　（A)－（C) 6,477,971 145,598 6,332,373

次期繰越収支差額（B)ー（C) 65,563,964 55,687,018 9,876,946

収 支 予 算 書

2006年4月1日から2007年3月31日まで



 2006年度本部予算

科目名    06年予算額 05年予算額 差異 備考

普通会員会費        135,150,000 139,305,000 -4,155,000 15,000円×9,010名

賛助会員会費        2,250,000 2,200,000 50,000 50,000円×45社

認定事業収入 50,660,000 89,930,000 -39,270,000

リフレッシャーコース収入 1,900,000 1,900,000 0

学術事業収入 236,810,000 5,000,000 231,810,000

　　53回学術集会 221,810,000

　　52回学術集会 15,000,000

補助金収入 11,800,000 15,800,000 -4,000,000

　　科研費（市民公開講座） 0 0 0

　　科研費（CRPSに関する研究） 10,000,000 14,000,000 -4,000,000

　　日本医師会 200,000 200,000 0

　　中内財団 1,500,000 1,500,000 0 専門医試験に対する

　　学会賞（青洲賞） 100,000 100,000 0

広告料              4,000,000 4,000,000 0

購読料収入 1,000,000 1,000,000 0 5,000円×200冊

受取利息            18,000 18,000 0

その他の収入 16,000,000 6,331,500 9,668,500

　　医賠責保険集金事務費 6,300,000 6,300,000 0

　　著作権料 1,000,000 31,500 968,500

　　市民公開講座賛同金 0 0 0

　　ACLS受講料 8,700,000 0 8,700,000 プロバイダー7,500,000円、インストラクター1,200,000円

繰入金収入 8,410,000 0 8,410,000 支部より人件費

特定目的資産取崩収入 59,512,565 36,000,000 23,512,565

　　認定制度実施基金取崩 12,000,000 10,000,000 2,000,000

　　学術事業基金取崩 26,512,565 15,000,000 11,512,565 内　16,000,000円　過年度法人税等充当

　　安全事業基金取崩 20,000,000 10,000,000 10,000,000

　　学会賞基金取崩 1,000,000 1,000,000 0

　　公益事業基金取崩 0 0 0

当期収入合計　（A) 527,510,565 301,484,500 226,026,065

前期繰越収支差額 59,085,993 55,541,420 3,544,573

収入合計　（B) 586,596,558 357,025,920 229,570,638

出版物発行費 30,768,220 46,400,180 -15,631,960

　JA 16,000,000 16,000,000 0

　抄録・プログラム 0 3,500,000 -3,500,000 06年度から第53回学術集会費用へ

　登録システム制作費 0 12,000,000 -12,000,000 06年度から第53回学術集会費用へ

　年報・名簿（HP掲載） 200,000 200,000 0 会員名簿：100,000円　認定医・専門医・指導医名簿：100,000円

　NL 1,209,600 1,209,600 0

　発送費 12,000,000 12,000,000 0 NL・JA：150円×10,000部×4回

　「麻酔」編集会議    1,022,800 1,022,800 0 1回：102,280円（宿泊代15,000円×2名含む）

　機関誌専門部会 335,820 467,780 -131,960 1回：122,960円　内2回は学会開催時で会議費100,000円　ポスター作成39,900円

学術事業費 231,100,025 31,703,217 199,396,808

　学術委員会 684,440 434,440 250,000 1回：167,220円　内1回は学会開催時で会議費50,000円　HP作成費用50,000円

　学術集会企画専門部会 588,640 638,640 -50,000 1回：134,660円　内2回は学会開催時で会議費100,000円

　電子抄録開発WG 921,080 1,077,520 -156,440 1回：177,040円　内2回は学会開催時（旅費162,920円・会議費50,000円）

　第52回学術集会費用 0 1,627,620 -1,627,620

　第53回学術集会費用 197,897,915 4,853,390 193,044,525

　第54回学術集会費用 3,519,850 1,721,160 1,798,690

　第55回学術集会費用 530,900 186,560 344,340

　第56回学術集会費用 144,640 0

　2010AACA費用 5,089,560 1,663,887 3,425,673

　CRPSに関する研究WG 10,000,000 14,000,000 -4,000,000
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 2006年度本部予算

科目名    06年予算額 05年予算額 差異 備考

　学術事業担当者人件費 10,723,000 5,000,000 5,723,000 本部１名、支部：給料手当、厚生費、通勤手当含む

　アルバイト人件費 1,000,000 500,000 500,000

教育事業費 49,450,000 40,150,000 9,300,000

　教育委員会 4,200,000 8,420,000 -4,220,000

　認定審査委員会 3,390,000 600,000 2,790,000

　認定事業費 18,210,000 18,630,000 -420,000 回覧

　　認定医・認定病院認定 0

　　専門医認定 0

　　指導医認定 0

　リフレッシャーコース 3,500,000 3,000,000 500,000 DVD化費用：2,000,000円

　ACLS費用 13,150,000 4,000,000 9,150,000 開催費用：12,850,000円　補助金：300,000円

　教育事業担当者人件費 5,000,000 2,500,000 本部1名：給料手当、厚生費、通勤手当含む

　アルバイト人件費 2,000,000 3,000,000

学会賞副賞 1,760,000 1,760,000 0

安全事業費 32,108,540 21,004,480 11,104,060

　安全委員会 1,768,160 1,488,160 280,000

　偶発症例調査WG 23,362,440 12,303,380 11,059,060 麻酔台帳開発費(05年度未払分：1000万円、06年度：1000万円)、集計費、印刷費、発送費含

　麻酔機器安全対策WG 159,480 159,480 0 1回：53,160円　

　事故防止対策調査WG 1,820,320 775,320 1,045,000 1回：162,660円　内1回は学会開催時で会議費：50,000円　印刷発行費：250,000円　渉外費用：200,000円

　医薬品適正評価WG 1,604,800 1,034,800 570,000 1回：158,700円　内1回は学会開催時で会議費：50,000円　渉外費用：150,000円　

　肺血栓塞栓症WG 440,000 240,000 200,000

　CCSWG 203,340 203,340 0

　医療事故防止に関する提案委員会 0 1,800,000 -1,800,000

　安全事業担当者人件費 2,500,000 2,500,000 0 本部0.5名：給料手当、厚生費、通勤手当含む

　アルバイト人件費 250,000 500,000 -250,000

関連団体費 693,000 633,000 60,000

　日本外科学会 100,000 40,000 60,000

　外保連              200,000 200,000 0

　臨床工学関連事業 30,000 30,000 0

　呼吸療法認定士認定委員会 100,000 100,000 0

　日本蘇生協議会 250,000 250,000 0

　口腔保健協会 13,000 13,000 0

国際交流費（交流事業費） 17,349,335 10,446,920 6,902,415

　国際交流委員会 7,581,020 3,725,420 3,855,600 留学支援(600,000円×2名)含む

　世界麻酔学会 2,000,000 2,000,000 0

　国際交流費用 0 1,721,500 -1,721,500

　TraumaCare2008 3,858,315 0 3,858,315

　国際交流事業担当者人件費 3,660,000 2,500,000 1,160,000 本部0.5名：給料手当、厚生費、通勤手当含む

　アルバイト人件費 250,000 500,000 -250,000

関連領域（交流事業費） 10,957,220 2,187,620 8,769,600

　関連領域検討委員会 847,020 847,020 0

　救急医療・心肺蘇生法専門部会 563,840 563,840 0

　集中治療領域WG 468,120 468,120 0

　ペインクリニック領域WG 308,640 308,640 0

　関連領域事業担当者人件費 8,519,600 0 8,519,600 本部1名、支部：給料手当、厚生費、通勤手当含む

　アルバイト人件費 250,000 0 250,000

公益事業費 22,016,080 16,167,215 5,848,865

　広報委員会 1,997,400 2,854,170 -856,770 麻酔小冊子・委員会開催など含む

　市民公開講座        6,672,880 5,963,345 709,535

　学生招待企画 716,000 707,600 8,400

　HP費用 7,360,200 3,642,100 3,718,100
HP構築料4,935,000円、ｻｰﾊﾞｰ代1,197,000円、CMS保守費用350,000円、CMSﾗ
ｲｾﾝｽ費用100,000円、HP追加構築料600,000円

　　　サーバ費用 1,197,000 99,750円×12ヶ月
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 2006年度本部予算

科目名    06年予算額 05年予算額 差異 備考

　　　コンテンツ費用 5,985,000 HP構築料6,300,000円,CMS保守費用350,000円、CMSﾗｲｾﾝｽ費用100,000円、HP追加構築料300,000円

　　　回線費用 178,200 178,200 7,350円×12ヶ月　5,500円×12ヶ月　2,000×12ヶ月

　公益事業担当者人件費 5,019,600 2,500,000 本部0.3名、支部：給料手当、厚生費、通勤手当含む

　アルバイト人件費 250,000 500,000

選挙費用 6,931,220 600,000 6,331,220 諸経費400,000円含む

管理費 74,370,244 61,792,424 12,577,820

　理事会 2,474,540 1,978,400 496,140 10月より支部専従職員参加

　常務理事会 2,164,480 1,057,500 1,106,980 10月より支部専従職員参加

　総務委員会 941,680 700,240 241,440

　将来構想検討専門部会 1,569,000 697,600 871,400 1回：283,800円　渉外費用：150,000円　

　社会保険専門部会 424,880 381,160 43,720

　女性医師WG 0 285,720 -285,720

　財務委員会 157,140 280,420 -123,280

　支部管理委員会 1,000,000 659,660 340,340 諸経費500,000円含む

　倫理委員会          421,200 421,200 0

　旅費交通費 4,191,000 2,300,000 1,891,000 支部専従職員採用・研修時1,891,000円含む

　会議費              8,000,000 8,000,000 0

　発送通信費          2,576,800 2,500,000 76,800 Datura再発行郵送代　80円×960通

　消耗品費            1,800,000 1,000,000 800,000 パソコン200,000円×3台

　事務費 2,000,000 4,500,000 -2,500,000 アルバイト人件費　

　記念品費 200,000 200,000 0

　慶弔費 200,000 160,000 40,000

　印刷製本費          1,400,000 1,100,000 300,000 コピー代

　賃貸料              13,920,000 12,000,000 1,920,000 本部・支部パソコン、FAX、プリンター、コピー機リース代含む

　給料手当・厚生費 22,079,400 17,500,000 4,579,400 本部4名、支部：給料手当、厚生費、通勤手当含む

　水道光熱費 780,000 780,000 0

　諸謝金 5,570,124 2,290,524 3,279,600

　　　　弁護士 933,324 933,324 77,777円×12ヶ月

　　　　公認会計士 4,050,000 1,300,000

　　　　司法書士 86,800 57,200

　　　　その他 500,000 0

　雑費                2,500,000 3,000,000 -500,000 職員募集広告等

特定目的資産支出 11,528,710 68,493,846 -56,965,136

　　代議員選挙費用引当積立 4,000,000 4,000,000 0

　　退職金費用引当積立 1,528,710 1,493,846 34,864

　　AACA事業基金積立 0 10,000,000 -10,000,000

　　安全事業基金積立 0 10,000,000 -10,000,000

　　学術事業基金積立 6,000,000 0 6,000,000

　　公益事業基金積立 0 10,000,000 -10,000,000

　　認定制度実施基金積立 33,000,000 -33,000,000

　　特定目的預金繰入 0 0 0

予備費 0 0 0

納税引当額 8,000,000 0 8,000,000

過年度法人税等 24,000,000 0 24,000,000

当期支出合計　（C) 521,032,594 301,338,902 219,693,692

当期収支差額　（A)－（C) 6,477,971 145,598 6,332,373

次期繰越収支差額　（B)ー（C) 65,563,964 55,687,018 9,876,946
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（収入の部）
項　目 単価（円） 数量 金額（円） ～05年度 06年度 摘要

学術事業基金取崩 7,512,565 1 7,512,565 7,512,565
参加登録料 15,000 5,500 82,500,000 82,500,000
懇親会参加費
　ウェルカムパーティ参加費 4,000 250 1,000,000 1,000,000
　会員懇親会参加費 1,000 800 800,000 800,000
機器展示出展料 250,000 280 70,000,000 70,000,000
セミナー協力金
　ランチョンセミナー等 1,890,000 7 13,230,000 13,230,000
　　　〃 1,575,000 21 33,075,000 33,075,000
　　　〃 945,000 1 945,000 945,000
　　　〃 630,000 2 1,260,000 1,260,000
補助金・助成金
　中内財団等 4,000,000 1 4,000,000 4,000,000
寄付金
　日本製薬団体連合会 13,000,000 1 13,000,000 13,000,000
　その他の寄付金 2,000,000 1 2,000,000 2,000,000
収入合計 229,322,565 229,322,565

（支出の部）
項　目 単価（円） 数量 小計（円） ～05年度 06年度 摘要

事前準備費
　人件費
　 事務局人件費(正規職員：24ヶ月） 300,000 24 7,200,000 7,200,000
　　事務局人件費(アルバイト：24ヶ月） 150,000 24 3,600,000 3,600,000
　旅費
　　事務局旅費 90,000 10 900,000 900,000
　　担当校旅費 90,000 10 900,000 900,000
　　委員会等打合せ旅費 175,000 30 5,250,000 5,250,000
　管理費
　　印刷製本費（封筒）角２ 22 10,000 220,000 220,000
　　印刷製本費（封筒）洋０ 13 10,000 130,000 130,000
　　　〃　　　（レターヘッド） 795 150 119,250 119,250
　　　〃　　　（チラシ） 95 3,000 285,000 285,000
　　　〃　　　（ポスター） 257 2,200 565,400 565,400
　　　〃　　　（プログラム集） 378 10,000 3,780,000 3,780,000
　　　〃　　　（プログラム集別刷） 90 10,000 900,000 900,000
　　　〃　　　（ネームカード） 100 10,000 1,000,000 1,000,000
　　借料（OA機器） 325,000 5 1,625,000 325,000 1,300,000
　　備消耗品費（コピー代等） 4 25,000 100,000 20,000 80,000
　　　〃　　　（事務用品） 200,000 1 200,000 50,000 150,000
　　　〃　　　（ネームカードケース） 100 10,000 1,000,000 1,000,000
　　発送通信費（寄附依頼等） 120 1,500 180,000 180,000
　　　〃　　　（ポスター・チラシ発送費） 120 1,000 120,000 120,000
　　　〃　　　（ID・パスワード通知発送費） 80 9,500 760,000 760,000
　　　〃　　　（招請状発送費） 500 200 100,000 100,000
　　　〃　　　（抄録・プログラム発送費） 500 10,000 5,000,000 5,000,000
　　演題登録システム製作費 12,000,000 1 12,000,000 12,000,000
　　参加登録システム製作費（会員カード発行） 6,500,000 1 6,500,000 6,500,000
    大阪大学事務局経費 370,000 24 8,880,000 8,880,000
当日運営費
　人件費
　　アルバイト（受付等）要員 30,000 20 600,000 600,000
　　事務局要員 50,000 14 700,000 700,000
　旅費
　　事務局旅費・滞在費 63,000 14 882,000 882,000
　　担当校旅費・滞在費 50,000 20 1,000,000 1,000,000
　　国内招待講演者旅費・滞在費（37名分）
　　　旅費　（大阪7名分） 6,000 7 42,000 42,000
　　　　〃　（京都2名分） 8,000 2 16,000 16,000
　　　　〃　（奈良1名分） 8,000 1 8,000 8,000
　　　　〃　（滋賀1名分） 25,000 1 25,000 25,000
　　　　〃　（三重1名分） 30,000 1 30,000 30,000
　　　　〃　（名古屋1名分） 30,000 1 30,000 30,000
　　　　〃　（香川1名分） 30,000 1 30,000 30,000
　　　　〃　（広島1名分） 30,000 1 30,000 30,000
　　　　〃　（伊勢原1名分） 40,000 1 40,000 40,000
　　　　〃　（久里浜1名分） 40,000 1 40,000 40,000
　　　　〃　（東京15名分） 50,000 15 750,000 750,000
　　　　〃　（福岡1名分） 60,000 1 60,000 60,000
　　　　〃　（久留米1名分） 60,000 1 60,000 60,000
　　　　〃　（佐賀1名分） 60,000 1 60,000 60,000
　　　　〃　（宮崎1名分） 60,000 1 60,000 60,000
　　　　〃　（札幌1名分） 80,000 1 80,000 80,000
　　　滞在費 15,000 37 555,000 555,000
　　海外招待講演者旅費・滞在費（29名分）
　　　旅費　（米国西海岸1名分） 550,000 1 550,000 550,000
　　　　〃　（米国東海岸15名分） 660,000 15 9,900,000 9,900,000
　　　　〃　（カナダ3名分） 660,000 3 1,980,000 1,980,000
　　　　〃　（欧州5名分） 660,000 5 3,300,000 3,300,000

第53回学術集会予算案



項　目 単価（円） 数量 小計（円） ～05年度 06年度 摘要
　　　　〃　（シンガポール1名分） 440,000 1 440,000 440,000
　　　　〃　（フィリピン1名分） 330,000 1 330,000 330,000
　　　　〃　（スリランカ1名分） 330,000 1 330,000 330,000
　　　　〃　（中国1名分） 110,000 1 110,000 110,000
　　　　〃　（韓国1名分） 110,000 1 110,000 110,000
　　　滞在費 45,000 30 1,350,000 1,350,000
　謝金
　　国内招待講演者（37名分） 100,000 37 3,700,000 3,700,000
　　海外招待講演者（28名分） 100,000 28 2,800,000 2,800,000
　管理費
　　借料　　　（会場借上費）ポートピアホテル 20,000,000 1 20,000,000 20,000,000
　　　〃　　　（会場借上費）神戸国際展示場 13,230,350 1 13,230,350 13,230,350
　　　〃　　　（展示会場設営・撤去費） 24,284,100 1 24,284,100 24,284,100
　　　〃　　　（会議会場設営・撤去費） 9,081,615 1 9,081,615 9,081,615
　　　〃　　　（音響・映像・OA機器借上費） 17,573,850 1 17,573,850 17,573,850
　　　〃　　　（看板設営費） 6,720,000 1 6,720,000 6,720,000
　　　〃　　　（レジ・発券機借上費） 2,000,000 1 2,000,000 2,000,000
　　　〃　　　（託児所） 1,080,000 1 1,080,000 1,080,000
　　備消耗品費（コピー代等） 4 25,000 100,000 100,000
　　　〃　　　（事務用品） 100,000 1 100,000 100,000
　　発送通信費（電話等通信費） 50,000 1 50,000 50,000
　　　〃　　　（本部資料発送費） 300 100 30,000 30,000
　　会議費　　（ウエルカムパーティ懇親会） 10,000 350 3,500,000 3,500,000
　　　〃　　　（会員懇親会） 12,000 700 8,400,000 8,400,000
　　　〃　　　（演者打合せ） 500,000 1 500,000 500,000
　　　〃　　　（各種委員会） 1,000,000 1 1,000,000 1,000,000
　　　〃　　　（会場飲料） 200 15,000 3,000,000 3,000,000
　　　〃　　　（ランチョンセミナー弁当） 1,500 7,000 10,500,000 10,500,000
　　雑費（記録用映像・写真） 1,000,000 1 1,000,000 1,000,000
事後処理費
　人件費
　　事務局人件費(正規職員：6ヶ月） 300,000 6 1,800,000 1,800,000
　　事務局人件費(アルバイト：6ヶ月） 150,000 6 900,000 900,000
　旅費
　　事務局旅費 90,000 3 270,000 270,000
　　担当校旅費 90,000 3 270,000 270,000
　管理費
　　印刷物制作費（礼状） 50,000 1 50,000 50,000
　　　〃　　　　（その他の印刷物） 50,000 1 50,000 50,000
　　備消耗品費　（コピー代等） 4 25,000 100,000 100,000
　　　〃　　　　（事務用品） 50,000 1 50,000 50,000
　　発送通信費　（電話等通信費） 50,000 1 50,000 50,000
　　　〃　　　　（報告書・礼状発送費） 500 200 100,000 100,000
　　公認会計士監査料 1,000,000 1 1,000,000 1,000,000
　　雑費（特定公益増進法人寄付金管理費） 1,000,000 1 1,000,000 1,000,000
　大阪大学事務局経費 370,000 6 2,220,000 2,220,000
　納税引当金
　　法人税等 8,000,000 1 8,000,000 8,000,000
支出合計 229,322,565 20,724,650 208,597,915

22,738,000
93,969,915
26,900,000
2,880,000
5,230,000
5,780,000
1,300,000
7,500,000

11,100,000
18,500,000

雑費 2,000,000
197,897,915

1,800,000
900,000

納税引当金 8,000,000
208,597,915

会議費

のうち学術集会に係る分

小計

備消耗品費
発送通信費
印刷製本費
人件費

旅費

総計

登録システム制作費

謝金
大阪大学経費

※予算内訳
53回学術集会費用

学術事業担当人件費・アルバイト人件費

会場費



（単位：円）

科目名    予　算　額 前年度予算額 差　異

Ⅰ.収入の部

1.認定医認定料収入 （ 4,000,000 ） （ 4,000,000 ） （ 0 ）

　①新規認定

　　審査料 2,000,000 2,000,000 0 200名×10,000円

　　登録料 2,000,000 2,000,000 0 200名×10,000円

　②更新認定

　　審査料 0 0 0

　　登録料 0 0 0

2.専門医認定料収入 （ 26,260,000 ） （ 56,650,000 ） （ △ 30,390,000 ）

　①新規認定

　　審査料

　　　筆記審査 3,000,000 2,400,000 600,000 300名×10,000円　　　　前年度240名×10,000円

　　　口頭審査 3,500,000 3,000,000 500,000 350名×10,000円　　　　前年度：300名×10,000円

　　　実技審査 3,500,000 3,000,000 500,000 350名×10,000円　　　　前年度：300名×10,000円

　　登録料 2,700,000 2,800,000 △ 100,000 270名×10,000円　　　　前年度：280名×10,000円

　②更新認定

　　審査料 9,040,000 30,300,000 △ 21,260,000 452名×20,000円　　　　前年度：1,515名×20,000円

　　登録料 4,520,000 15,150,000 △ 10,630,000 452名×10,000円　　　　前年度：1,515名×10,000円

3.指導医認定料収入 （ 15,700,000 ） （ 17,700,000 ） （ △ 2,000,000 ）

　①新規認定

　　審査料 10,600,000 12,000,000 △ 1,400,000 530名×20,000円　　　　前年度：600名×20,000円

　　登録料 5,100,000 5,700,000 △ 600,000 510名×10,000円　　　　前年度：570名×10,000円

　②更新認定

　　審査料 0 0 0

　　登録料 0 0 0

4.認定病院認定料収入 （ 4,700,000 ） （ 11,400,000 ） （ △ 6,700,000 ）

　①新規認定

　　審査料 800,000 700,000 100,000 80施設×10,000円　　  前年度：70施設×10,000円

　　登録料 800,000 700,000 100,000 80施設×10,000円　　  前年度：70施設×10,000円

　②更新認定

　　審査料 1,550,000 5,000,000 △ 3,450,000 155施設×10,000円　　 　前年度：500施設×10,000円

　　登録料 1,550,000 5,000,000 △ 3,450,000 155施設×10,000円　　 　前年度：500施設×10,000円

5.リフレッシャーコース収入 （ 1,900,000 ） （ 1,900,000 ） （ 0 ）

　　受講料 1,500,000 1,500,000 0 500名×3,000円　　　　前年度：1,500名×3,000円

　　購読料 400,000 400,000 0 200名×2,000円　　　　前年度：200名×2,000円

6.中内財団運営補助金収入 （ 1,500,000 ） （ 1,500,000 ） （ 0 ）

7.特定目的資産取崩収入 （ 10,000,000 ） （ 10,000,000 ） （ 0 ）

　認定制度実施基金取崩 10,000,000 10,000,000 0

収入合計 64,060,000 103,150,000 △ 39,090,000

Ⅱ.支出の部

1.教育委員会 （ 2,700,000 ） （ 7,170,000 ） （ △ 4,470,000 ）

　委員会費 700,000 1,000,000 △ 300,000 5回分

　教育ガイドラインHP掲載費用 0 2,000,000 △ 2,000,000

　教育ガイドライン改訂費用 2,000,000 0 PDF化費用

　認定審査関連プログラム費用 0 4,000,000 △ 4,000,000

　スーパーローテアンケート 0 170,000 △ 170,000

2.認定審査委員会 （ 150,000 ） （ 600,000 ） （ △ 450,000 ）

3.認定医認定事業費 （ 400,000 ） （ 200,000 ） （ 200,000 ） 90,000×4回　認定証：40,000

4.専門医認定事業費 （ 20,250,000 ） （ 17,430,000 ） （ 2,820,000 ）

　新規認定部会 2,100,000 3,000,000 △ 900,000 筆：1,500,000円、口：600,000

　会場費 3,000,000 3,000,000 0

　試験当日旅費交通費 1,200,000 1,200,000 0

　試験当日会議費・宿泊代 2,000,000 2,000,000 0

　器具代 3,000,000 2,200,000 800,000

　インフラ整備費 1,710,000 0 1,710,000

　書籍代 100,000 200,000 △ 100,000

　認定証作成費用 130,000 △ 130,000

　人件費・採点費等 3,500,000 3,000,000 500,000

　過去問題ＤＢ作成費用 3,010,000 2,000,000 1,010,000 170000×3回、開発費、入力費:2,500,000

　更新諸費用 630,000 700,000 △ 70,000 発送費、認定証

5.指導医認定事業費 （ 500,000 ） （ 500,000 ） （ 0 ）

6.認定病院認定事業費 （ 300,000 ） （ 500,000 ） （ △ 200,000 ）

7.専門医認定制機構 （ 1,300,000 ） （ 1,250,000 ） （ 50,000 ）

8.リフレッシャーコース費用
　シンポジウム費用

（ 3,700,000 ） （ 3,000,000 ） （ 700,000 ） DVD化費用：2,000,000円

　開催費用 3,700,000 3,000,000 700,000

9.ACLS事業費 （ 13,150,000 ） （ 4,000,000 ） （ 9,150,000 ）

　開催費用 12,850,000 2,500,000 10,350,000

　補助金 300,000 1,500,000 △ 1,200,000 受講料一部補助

10.人件費 （ 7,000,000 ） （ 5,500,000 ） （ 1,500,000 ）

　教育事業担当者人件費 5,000,000 2,500,000 2,500,000

　アルバイト人件費 2,000,000 3,000,000 △ 1,000,000

11.特定目的資産積立 （ 0 ） （ 63,000,000 ） （ △ 63,000,000 ）

　ＡＡＣＡ事業基金積立 0 10,000,000 △ 10,000,000

　安全事業基金積立 0 10,000,000 △ 10,000,000

　公益事業基金積立 0 10,000,000 △ 10,000,000

　認定制度実施基金積立 0 33,000,000 △ 33,000,000

支出合計 49,450,000 103,150,000 △ 53,700,000

教育事業収支予算書

２００６年４月１日から２００７年３月３１日



（単位：円）

科目 合計 一般会計 北海道東北支部会計 関東甲信越支部会計 東京支部会計 東海北陸支部会計 関西支部会計 中国四国支部会計 九州支部会計 内部取引消去

Ⅰ.収入の部

1.会費収入 164,884,000 137,400,000 3,486,000 5,814,000 4,224,000 2,962,000 4,290,000 3,000,000 3,708,000

2.教育事業収入 61,770,000 52,560,000 1,610,000 420,000 280,000 1,900,000 3,180,000 700,000 1,120,000 0

　麻酔専門医認定収入  50,660,000 50,660,000 0 0 0 0 0

　リフレッシャーコース収入 1,900,000 1,900,000 0 0 0 0 0

　ＡＣＬＳ講習収入 9,210,000 1,610,000 420,000 280,000 1,900,000 3,180,000 700,000 1,120,000

3.学術事業収入 282,880,020 236,810,000 1,700,000 8,076,500 5,848,500 7,605,000 8,360,020 5,420,000 9,060,000

4.補助金収入 11,800,000 11,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　　科研費補助金（市民公開講座） 0

　　科研費補助金（CRPSに関する研究） 10,000,000 10,000,000

　　医師会補助金 200,000 200,000

　　中内財団補助金 1,500,000 1,500,000

　　学会賞補助金(青洲賞) 100,000 100,000

5.雑収入 21,319,949 21,018,000 100 87 62 300,850 100 250 500 0

　広告料              4,000,000 4,000,000 0 0 0 0

　購読料収入 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0

　受取利息            19,949 18,000 100 87 62 850 100 250 500

　その他の収入 16,300,000 16,000,000 300,000 0 0 0

6.特定目的資産取崩収入 69,602,565 59,512,565 1,950,000 900,000 650,000 1,400,000 700,000 1,420,000 3,070,000 0

　認定制度実施基金取崩 12,000,000 12,000,000

　教育事業基金取崩 3,060,000 1,000,000 200,000 150,000 400,000 100,000 160,000 1,050,000

　学術事業基金取崩 29,352,565 26,512,565 600,000 500,000 240,000 1,500,000

　安全事業基金取崩 20,000,000 20,000,000

　公益事業基金取崩 3,020,000 600,000 700,000 500,000 400,000 100,000 320,000 400,000

　賞基金取崩 1,470,000 1,000,000 350,000 0 120,000

　代議員選挙費用引当取崩 700,000 700,000

7.繰入金収入 0 8,410,000 △ 8,410,000

当期収入合計　（A) 612,256,534 527,510,565 8,746,100 15,210,587 11,002,562 14,167,850 16,530,120 10,540,250 16,958,500 △ 8,410,000

前期繰越収支差額 81,758,415 59,085,993 1,443,016 5,769,283 4,143,668 1,859,174 6,422,742 950,092 2,084,447

収入合計　（B) 694,014,949 586,596,558 10,189,116 20,979,870 15,146,230 16,027,024 22,952,862 11,490,342 19,042,947 △ 8,410,000

Ⅱ.支出の部

1.事業費 477,034,440 396,202,420 5,960,000 14,436,500 10,548,500 11,855,000 15,010,020 8,870,000 14,152,000 0

　学術事業費 281,640,045 231,100,025 2,100,000 9,236,500 6,688,500 7,375,000 8,660,020 6,320,000 10,160,000

　出版物発行費 37,248,220 30,768,220 300,000 1,740,000 1,260,000 1,430,000 1,400,000 0 350,000

　教育事業費 67,140,000 49,450,000 2,610,000 2,760,000 2,100,000 2,500,000 3,950,000 1,050,000 2,720,000

　学会賞副賞 2,232,000 1,760,000 350,000 122,000

　安全事業費 32,108,540 32,108,540

　関連団体費 693,000 693,000

　交流事業費 28,806,555 28,306,555 500,000

　公益事業費 27,166,080 22,016,080 600,000 700,000 500,000 550,000 1,000,000 1,500,000 300,000

2.管理費 91,073,364 81,301,464 3,269,000 3,071,500 2,075,500 2,312,400 2,650,000 2,003,500 2,800,000 △ 8,410,000

3.特定目的資産支出 11,878,710 11,528,710 0 0 0 0 0 350,000 0 0

　教育事業基金積立 0

　学術事業基金積立 6,000,000 6,000,000

　安全事業基金積立 0

　公益事業基金積立 0

　代議員選挙費用引当積立 4,350,000 4,000,000 350,000

　職員退職金費用引当積立 1,528,710 1,528,710

4.予備費 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0

5.納税引当金 8,000,000 8,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

6.過年度法人税等 24,000,000 24,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

当期支出合計　（C) 612,086,514 521,032,594 9,229,000 17,508,000 12,624,000 14,167,400 17,660,020 11,323,500 16,952,000 △ 8,410,000

当期収支差額　（A)－（C) 170,020 6,477,971 △ 482,900 △ 2,297,413 △ 1,621,438 450 △ 1,129,900 △ 783,250 6,500 0

次期繰越収支差額　（B)ー（C) 81,928,435 65,563,964 960,116 3,471,870 2,522,230 1,859,624 5,292,842 166,842 2,090,947 0

収 支 予 算 書
2006年4月1日から2007年3月31日まで



（単位：円）

科目 予　算　額 前年度予算額 差　異

Ⅰ.収入の部

1.会費収入 ( 3,486,000) ( 3,402,000) ( 84,000)

　普通会員会費        
3,486,000

3,402,000 84,000

2.学術集会収入 ( 1,700,000) ( 1,000,000) ( 700,000)

　参加費 1,050,000 350,000 700,000

　広告料・展示料 300,000 300,000 0

　補助金・寄付金 350,000 350,000 0

3 .教育事業収入 ( 1,610,000) ( 1,610,000) ( 0 )

　ＡＣＬＳ講習参加費 1,260,000 1,260,000 0

　補助金・寄付金 350,000 350,000 0

4.雑収入 ( 100) ( 100) ( 0 )

　受取利息            100 100 0

5.特定目的資産取崩収入 ( 1,950,000) ( 1,950,000) ( 0 )

　ＡＣＬＳ講習会事業基金取崩 500,000 500,000 0

　若手麻酔科医師教育事業基金取崩 500,000 500,000 0

　賞基金取崩 350,000 350,000 0

　公益事業基金取崩 600,000 600,000 0

当期収入合計　（A) 8,746,100 7,962,100 784,000

前期繰越収支差額 1,443,016 787,011 656,005

収入合計　（B) 10,189,116 8,749,111 1,440,005

Ⅱ.支出の部

1.事業費 ( 5,960,000) ( 5,960,000) ( 0 )

　出版物発行費 300,000 300,000 0

　学術事業費 2,100,000 2,100,000 0

　ＡＣＬＳ講習会開催費用 2,110,000 2,110,000 0

　若手麻酔科医師教育費 500,000 500,000 0

　若手奨励賞 350,000 350,000 0

　広報活動費 600,000 600,000 0

2.管理費 ( 3,269,000) ( 1,990,000) ( 1,279,000)

　交通費          1,350,000 1,150,000 200,000

　会議費              100,000 70,000 30,000

　事務費 460,000 460,000 0

　消耗品費            200,000 200,000 0

　人件費 1,029,000 1,029,000

　印刷製本費          0 0 0

　諸謝金 80,000 60,000 20,000

　雑費                50,000 50,000 0

当期支出合計　（C) 9,229,000 7,950,000 1,279,000

　当期収支差額　（A)－（ C) △ 482,900 12,100 △ 495,000

　　　次期繰越収支差額　（B)ー（C) 960,116 799,111 161,005

2006年度　北海道・東北支部　収支予算書
　　　　　　　　　　　　　　　　（2006.4.1～2007.3.31）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



（単位：円）

科目 予　算　額 前年度予算額 差　異

Ⅰ.収入の部

1.会費収入 ( 5,814,000) ( 5,766,000) ( 48,000)

　普通会員会費        5,814,000 5,766,000 48,000

2.学術事業収入 ( 8,076,500) ( 6,411,000) ( 1,665,500)

　参加費 1,450,000 1,305,000 145,000

　出展料 3,146,500 3,083,000 63,500

　ランチョン費 1,740,000 2,023,000 △ 283,000

　広告費 580,000 0 580,000

　寄付 1,160,000 0 1,160,000

　雑収入 0 0 0

3 .教育事業収入 ( 420,000) ( 340,000) ( 80,000)

　ＡＣＬＳ講習参加費 420,000 340,000 80,000

4.雑収入 ( 87) ( 40) ( 47)

　受取利息            87 40 47

5.特定目的資産取崩収入 ( 900,000) ( 900,000) ( 0 )

　教育事業基金取崩 200,000 200,000 0

　公益事業基金取崩 700,000 700,000 0

当期収入合計　（A) 15,210,587 13,417,040 1,793,547

前期繰越収支差額 5,769,283 4,750,097 1,019,186

収入合計　（B) 20,979,870 18,167,137 2,812,733

Ⅱ.支出の部

1.事業費 ( 14,436,500) ( 13,817,000) ( 619,500)

　出版物発行費 1,740,000 1,740,000 0

　学術事業費 9,236,500 9,110,000 126,500

　教育事業費

　　ACLS・BLS講習会開催費用 1,500,000 1,007,000 493,000

　　研究会開催費 1,260,000 1,260,000 0

　公益事業費 700,000 700,000 0

2.管理費 ( 3,071,500) ( 1,341,500) ( 1,730,000)

　交通費          300,000 160,000 140,000

　会議費              300,000 151,000 149,000

　発送通信費 200,000 150,000 50,000

　事務費 300,000 222,000 78,000

　消耗品費            200,000 87,000 113,000

　印刷製本費          58,000 58,000 0

　給料手当・厚生費  1,500,000 300,000 1,200,000

　諸謝金 73,500 73,500 0

　雑費                140,000 140,000 0

3.特定目的資産支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　教育事業基金積立 0 0 0

　公益事業基金積立 0 0 0

当期支出合計　（C) 17,508,000 15,158,500 2,349,500

当期収支差額　（A)－（ C) △ 2,297,413 △ 1,741,460 △ 555,953

次期繰越収支差額　（B)ー（C) 3,471,870 3,008,637 463,233

2006年度　関東甲信越支部　収支予算書

（2006.4.1～2007.3.31）



（単位：円）

科目 予　算　額 前年度予算額 差　異

Ⅰ.収入の部

1.会費収入 ( 4,224,000) ( 4,218,000) ( 6,000)

　普通会員会費        4,224,000 4,218,000 6,000

2.学術事業収入 ( 5,848,500) ( 4,642,000) ( 1,206,500)

　参加費 1,050,000 945,000 105,000

　出展料 2,278,500 2,232,000 46,500

　ランチョン費 1,260,000 1,465,000 △ 205,000

　広告料 420,000 0 420,000

　寄付 840,000 0 840,000

　雑収入 0 0 0

3 .教育事業収入 ( 280,000) ( 260,000) ( 20,000)

　ＡＣＬＳ講習参加費 280,000 260,000 20,000

4.雑収入 ( 62) ( 34) ( 28)

　受取利息            62 34 28

5.特定目的資産取崩収入 ( 650,000) ( 650,000) ( 0 )

　教育事業基金取崩 150,000 150,000 0

　公益事業基金取崩 500,000 500,000 0

当期収入合計　（A) 11,002,562 9,770,034 1,232,528

前期繰越収支差額 4,143,668 3,604,956 538,712

収入合計　（B) 15,146,230 13,374,990 1,771,240

Ⅱ.支出の部

1.事業費 ( 10,548,500) ( 10,254,000) ( 294,500)

　出版物発行費 1,260,000 1,260,000 0

　学術事業費 6,688,500 6,660,000 28,500

　教育事業費

　　ACLS・BLS講習会開催費用 1,000,000 734,000 266,000

　　研究会開催費 1,100,000 1,100,000 0

　公益事業費 500,000 500,000 0

2.管理費 ( 2,075,500) ( 902,000) ( 1,173,500)

　交通費          150,000 80,000 70,000

　会議費              200,000 109,000 91,000

　発送通信費 130,000 100,000 30,000

　事務費 220,000 104,500 115,500

　消耗品費            130,000 63,000 67,000

　印刷製本費          42,000 42,000 0

　給料手当・厚生費  1,000,000 200,000 800,000

　諸謝金 73,500 73,500 0

　雑費                130,000 130,000 0

3.特定目的資産支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　教育事業基金積立 0 0 0

　公益事業基金積立 0 0 0

当期支出合計　（C) 12,624,000 11,156,000 1,468,000

当期収支差額　（A)－（ C) △ 1,621,438 △ 1,385,966 △ 235,472

次期繰越収支差額　（B)ー（C) 2,522,230 2,218,990 303,240

2006年度　東京支部　収支予算書

（2006.4.1～2007.3.31）



（単位：円）

科目 予　算　額 前年度予算額 差　異

Ⅰ.収入の部

1.会費収入 ( 2,962,000 ) ( 2,908,000 ) ( 54,000 )

　普通会員会費        2,862,000 2,808,000 54,000

　賛助会員会費        100,000 100,000 0

2.学術集会収入 ( 7,605,000 ) ( 4,600,000 ) ( 3,005,000 )

　参加費 900,000 1,500,000 △ 600,000

　出展料 1,800,000 0 1,800,000

　協賛金 2,385,000 1,720,000 665,000

　抄録広告 2,020,000 1,200,000 820,000

　ランチョン費 200,000 0 200,000

　助成金 300,000 180,000 120,000

3 .教育事業収入 ( 1,900,000 ) ( 700,000 ) ( 1,200,000 )

　ＡＣＬＳ講習参加費 1,900,000 700,000 1,200,000

4.雑収入 ( 300,850 ) ( 301,500 ) ( △ 650 )

　受取利息            850 1,500 △ 650

　協賛金 300,000 300,000 0

5.特定目的資産取崩収入 ( 1,400,000 ) ( 1,600,000 ) ( △ 200,000 )

　学術事業基金取崩 600,000 600,000 0

　教育事業基金取崩 400,000 300,000 100,000

　公益事業基金取崩 400,000 700,000 △ 300,000

当期収入合計　（A) 14,167,850 10,109,500 4,058,350

前期繰越収支差額 1,859,174 1,579,647 279,527

収入合計　（B) 16,027,024 11,689,147 4,337,877

Ⅱ.支出の部

1.事業費 ( 11,855,000 ) ( 9,060,000 ) ( 2,795,000 )

　出版物発行費

　　　抄録 1,430,000 860,000 570,000

　学術事業費 7,375,000 5,300,000 2,075,000

　教育事業費 2,500,000 1,800,000 700,000

　公益事業費

　　　市民公開講座 400,000 1,000,000 △ 600,000

　　　ホームページ費用 150,000 100,000 50,000

2.管理費 ( 2,312,400 ) ( 1,040,000 ) ( 1,272,400 )

　交通費          250,000 250,000 0

　発送通信費 230,000 180,000 50,000

　事務費 260,000 480,000 △ 220,000

　消耗品費 60,000

　給料手当・厚生費  1,030,000 0 1,030,000

　諸謝金 70,000 120,000 △ 50,000

　会議費 300,000 0 300,000

　雑費                12,400 10,000 2,400

　選挙関連費用 100,000 0 100,000

　その他補助金支出 0 0

3.特定目的死産積立支出 ( 0 ) 0 ( 0 )

　学術事業基金繰入 0 0

　教育事業基金繰入 0 0

　公益事業基金繰入 0 0

当期支出合計　（C) 14,167,400 10,100,000 4,067,400

当期収支差額　（A)－（C) 450 9,500 △ 9,050

次期繰越収支差額　（B)ー（C) 1,859,624 1,589,147 270,477

2006年度　東海・北陸支部　収支予算書

（2006.4.1～2007.3.31）



（単位：円）

科目 予　算　額 前年度予算額 差　異

Ⅰ.収入の部

1.会費収入 ( 4,290,000) ( 4,800,000) ( △ 510,000)

　普通会員会費        4,050,000 4,500,000 △ 450,000

　賛助会員会費        240,000 300,000 △ 60,000

2.学術集会収入 ( 8,360,020) ( 6,900,020) ( 1,460,000)

　参加費 1,410,000 1,400,000 10,000

　賛助金 1,900,000 1,900,000 0

　展示出展料 2,600,000 2,800,000 △ 200,000

　広告料収入 800,000 800,000 0

  ランチョンセミナー収入 1,650,000 0 1,650,000

　雑収入 20 20 0

3.教育事業収入 ( 3,180,000) ( 900,000) ( 2,280,000)

　ＢＬＳ講習会参加費 1,080,000 0 1,080,000

　ＡＨＡーＡＣＬＳ講習参加費 2,100,000 900,000 1,200,000

4.雑収入 ( 100) ( 200) ( △ 100)

　受取利息            100 200 △ 100

5.特定目的資産取崩収入 ( 700,000) ( 1,500,000) ( △ 800,000)

　学術事業基金取崩 500,000 1,100,000 △ 600,000

　教育事業基金取崩 100,000 200,000 △ 100,000

　公益事業基金取崩 100,000 200,000 △ 100,000

当期収入合計　（A) 16,530,120 14,100,220 2,429,900

前期繰越収支差額 6,422,742 4,718,003 1,704,739

収入合計　（B) 22,952,862 18,818,223 4,134,639

Ⅱ.支出の部

1.事業費 ( 15,010,020) ( 10,570,000) ( 4,440,020)

　出版物発行費 1,400,000 1,400,000 0

　学術事業費 8,660,020 6,850,000 1,810,020

　教育事業費

　　　マンスリー 170,000 170,000 0

      ＢＬＳ開催費 1,380,000

      ＡＣＬＳ開催費 2,400,000 1,000,000 1,400,000

　公益事業費

　　　市民公開講座 800,000 1,000,000 △ 200,000

　　　ホームページ費用 200,000 150,000 50,000

2.管理費 ( 2,650,000) ( 2,915,000) ( △ 265,000)

　交通費          70,000 100,000 △ 30,000

　会議費 150,000 200,000 △ 50,000

　発送通信費 30,000 150,000 △ 120,000

　事務費 10,000 25,000 △ 15,000

　消耗品費 200,000 200,000 0

　給料手当・厚生費  2,000,000 2,000,000 0

　記念品費 50,000 100,000 △ 50,000

　諸謝金 130,000 130,000 0

　雑費                10,000 10,000 0

3.予備費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

当期支出合計　（C) 17,660,020 13,485,000 4,175,020

当期収支差額　（A)－（ C) -1,129,900 615,220 △ 1,745,120

次期繰越収支差額　（B)ー（C) 5,292,842 5,333,223 △ 40,381

2006年度　関西支部　収支予算書

（2006.4.1～2007.3.31）



（単位：円）

科目 予　算　額 前年度予算額 差　異

Ⅰ.収入の部

1.会費収入 ( 3,000,000) ( 3,087,000) ( △ 87,000)

　普通会員会費        3,000,000 3,087,000 △ 87,000

　賛助会員会費        0 0 0

2.学術集会収入 ( 5,420,000) ( 1,100,000) ( 4,320,000)

　参加費 600,000 600,000 0

　出展料 500,000 500,000 0

　広告料 2,020,000 0 2,020,000

　寄附金 2,300,000 0 2,300,000

3 .教育事業収入 ( 700,000) ( 1,000,000) ( △ 300,000)

　ＡＣＬＳ講習参加費 700,000 1,000,000 △ 300,000

　寄附金 0 0

4.雑収入 ( 250) ( 250) ( 0 )

　受取利息            250 250 0

5.特定目的資産取崩収入 ( 1,420,000) ( 720,000) ( 700,000)

　学術集会基金取崩 240,000 240,000 0

　公益事業基金取崩 320,000 320,000 0

　教育事業基金取崩 160,000 160,000 0

　代議員等選挙引当預金取崩 700,000 0 700,000

当期収入合計　（A) 10,540,250 5,907,250 4,633,000

前期繰越収支差額 950,092 909,944 40,148

収入合計　（B) 11,490,342 6,817,194 4,673,148

Ⅱ.支出の部

1.事業費 ( 8,870,000) ( 4,850,000) ( 4,020,000)

　学術事業費 6,320,000 2,000,000 4,320,000

　出版物発行費 0 0 0

　教育事業費 1,050,000 1,350,000 △ 300,000

　　　ＡＣＬＳ開催費 1,050,000 1,350,000 △ 300,000

　公益事業費 1,500,000 1,500,000 0

　　　市民公開講座 800,000 800,000 0

　　　麻酔の日の記念行事 700,000 700,000 0

2.管理費 ( 2,193,500) ( 818,500) ( 1,375,000)

　代議員等選挙費 700,000 0

　交通費          100,000 30,000 70,000

　会議費 240,000 260,000 △ 20,000

　発送通信費 50,000 200,000 △ 150,000

　事務費 160,000 160,000 0

　消耗品費 30,000 30,000 0

　給料手当・厚生費  820,000 0 820,000

　諸謝金 73,500 73,500 0

　雑費                20,000 65,000 △ 45,000

3.特定目的資産積立支出 ( 350,000) ( 350,000) ( 0 )

　学術集会基金繰入 0 0 0

　公益事業基金繰入 0 0 0

　教育事業基金繰入 0 0 0

　代議員等選挙引当預金繰入 350,000 350,000 0

4.予備費 ( 70,000) （ 100,000) ( △ 30,000)

当期支出合計　（C) 11,483,500 6,118,500 5,365,000

当期収支差額　（A)－（ C) △ 943,250 △ 211,250 △ 732,000

次期繰越収支差額　（B)ー（C) 6,842 698,694 △ 691,852

2006年度　中国・四国支部　収支予算書

（2006.4.1－ 2007.3.31）



（単位：円）

科目 予　算　額 前年度予算額 差　異

Ⅰ.収入の部

1.会費収入 ( 3,708,000) ( 3,708,000) ( 0 )

　普通会員会費        3,708,000 3,708,000 0

　賛助会員会費 0

2.学術集会収入 ( 9,060,000) ( 4,960,000) ( 4,100,000)

　参加費 500,000 760,000 △ 260,000

　展示料・セミナー料 8,560,000 4,200,000 4,360,000

3 .教育事業収入 ( 1,120,000) ( 1,120,000) ( 0 )

　ＡＣＬＳ講習参加費 1,120,000 1,120,000 0

4.雑収入 ( 500) ( 500) ( 0 )

　受取利息            500 500 0

5.特定目的資産取崩収入 ( 3,070,000) ( 1,600,000) ( 1,470,000)

　学術集会基金取崩 1,500,000 800,000 700,000

　教育事業基金取崩 1,050,000 500,000 550,000

　公益事業基金取崩 400,000 200,000 200,000

　賞基金取崩 120,000 100,000 20,000

当期収入合計　（A) 16,958,500 11,388,500 5,570,000

前期繰越収支差額 2,084,447 1,669,392 415,055

収入合計　（B) 19,042,947 13,057,892 5,985,055

Ⅱ.支出の部

1.事業費 ( 14,152,000) ( 9,870,000) ( 4,282,000)

　出版物発行費 350,000 350,000 0

　学術事業費 10,160,000 5,900,000 4,260,000

　教育事業費

　　ＡＣＬＳ講習会開催費用 1,520,000 1,520,000 0

　　夏期セミナー開催費 1,200,000 1,200,000 0

　学会賞 122,000 100,000 22,000

　国際交流事業費 500,000 500,000 0

　公益事業費 300,000 300,000 0

2.管理費 ( 2,800,000) ( 1,500,000) ( 1,300,000)

　選挙費用 20,000 0 20,000

　交通費 550,000 650,000 △ 100,000

　会議費              150,000 150,000 0

　発送通信費 200,000 200,000 0

　事務費 200,000 50,000 150,000

　慶弔金 70,000 70,000 0

　給料手当・厚生費  1,530,000 300,000 1,230,000

　諸謝金 80,000 80,000 0

当期支出合計　（C) 16,952,000 11,370,000 5,582,000

当期収支差額　（A)－（ C) 6,500 18,500 △ 12,000

次期繰越収支差額　（B)ー（C) 2,090,947 1,687,892 403,055

2006年度　九州支部　収支予算書

（2006.4.1～2007.3.31）



（単位：円）

科目 合計 一般会計 北海道東北支部会計 関東甲信越支部会計 東京支部会計 東海北陸支部会計 関西支部会計 中国四国支部会計 九州支部会計 内部取引消去

Ⅰ.収入の部

1.会費収入 164,884,000137,400,000 3,486,000 5,814,000 4,224,000 2,962,000 4,290,000 3,000,000 3,708,000

2.教育事業収入 61,770,000 52,560,000 1,610,000 420,000 280,000 1,900,000 3,180,000 700,000 1,120,000 0

　麻酔専門医認定収入  50,660,000 50,660,000 0 0 0 0 0

　リフレッシャーコース収入 1,900,000 1,900,000 0 0 0 0 0

　ＡＣＬＳ講習収入 9,210,000 1,610,000 420,000 280,000 1,900,000 3,180,000 700,000 1,120,000

3.学術事業収入 280,880,020235,810,000 1,700,000 8,076,500 5,848,500 6,605,000 8,360,020 5,420,000 9,060,000

4.補助金収入 11,800,000 11,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0

　　科研費補助金（市民公開講座） 0

　　科研費補助金（CRPSに関する研究） 10,000,000 10,000,000

　　医師会補助金 200,000 200,000

　　中内財団補助金 1,500,000 1,500,000

　　学会賞補助金(青洲賞) 100,000 100,000

5.雑収入 21,319,949 21,018,000 100 87 62 300,850 100 250 500 0

　広告料              4,000,000 4,000,000 0 0 0 0

　購読料収入 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0

　受取利息            19,949 18,000 100 87 62 850 100 250 500

　その他の収入 16,300,000 16,000,000 300,000 0 0 0

6.特定目的資産取崩収入 78,602,565 68,512,565 1,950,000 900,000 650,000 1,400,000 700,000 1,420,000 3,070,000 0

　認定制度実施基金取崩 10,000,000 10,000,000

　教育事業基金取崩 3,060,000 1,000,000 200,000 150,000 400,000 100,000 160,000 1,050,000

　学術事業基金取崩 40,352,565 37,512,565 600,000 500,000 240,000 1,500,000

　安全事業基金取崩 20,000,000 20,000,000

　公益事業基金取崩 3,020,000 600,000 700,000 500,000 400,000 100,000 320,000 400,000

　賞基金取崩 1,470,000 1,000,000 350,000 0 120,000

　代議員選挙費用引当取崩 700,000 700,000

7.繰入金収入 0 8,410,000 △ 8,410,000

当期収入合計　（A) 619,256,534535,510,565 8,746,100 15,210,587 11,002,562 13,167,850 16,530,120 10,540,250 16,958,500△ 8,410,000

前期繰越収支差額 81,758,415 59,085,993 1,443,016 5,769,283 4,143,668 1,859,174 6,422,742 950,092 2,084,447

収入合計　（B) 701,014,949594,596,55810,189,116 20,979,870 15,146,230 15,027,024 22,952,862 11,490,342 19,042,947△ 8,410,000

Ⅱ.支出の部

1.事業費 472,034,440392,202,420 5,960,000 14,436,500 10,548,500 10,855,000 15,010,020 8,870,000 14,152,000 0

　学術事業費 276,640,045227,100,025 2,100,000 9,236,500 6,688,500 6,375,000 8,660,020 6,320,000 10,160,000

　出版物発行費 37,248,220 30,768,220 300,000 1,740,000 1,260,000 1,430,000 1,400,000 0 350,000

　教育事業費 67,140,000 49,450,000 2,610,000 2,760,000 2,100,000 2,500,000 3,950,000 1,050,000 2,720,000

　学会賞副賞 2,232,000 1,760,000 350,000 122,000

　安全事業費 32,108,540 32,108,540

　関連団体費 693,000 693,000

　交流事業費 28,806,555 28,306,555 500,000

　公益事業費 27,166,080 22,016,080 600,000 700,000 500,000 550,000 1,000,000 1,500,000 300,000

2.管理費 88,263,364 78,301,464 3,269,000 3,071,500 2,075,500 2,312,400 2,650,000 2,193,500 2,800,000△ 8,410,000

3.特定目的資産支出 5,879,160 5,528,710 0 0 0 450 0 350,000 0 0

　教育事業基金積立 100 100

　学術事業基金積立 200 200

　安全事業基金積立 0

　公益事業基金積立 150 150

　代議員選挙費用引当積立 4,350,000 4,000,000 350,000

　職員退職金費用引当積立 1,528,710 1,528,710

4.予備費 70,000 0 0 0 0 0 0 70,000 0 0

5.納税引当金 12,000,000 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

6.過年度法人税等 40,000,000 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

当期支出合計　（C) 618,246,964528,032,594 9,229,000 17,508,000 12,624,000 13,167,850 17,660,020 11,483,500 16,952,000△ 8,410,000

当期収支差額　（A)－（ C) 1,009,570 7,477,971 △ 482,900 △ 2,297,413△ 1,621,438 0 △ 1,129,900 △ 943,250 6,500 0

次期繰越収支差額　（B)ー（C) 82,767,985 66,563,964 960,116 3,471,870 2,522,230 1,859,174 5,292,842 6,842 2,090,947 0

収 支 予 算 書

2006年4月1日から2007年3月31日まで




